
北ショートコース内
電気の使用についてのご案内

2022.6.6
大会事務局

いつもモビリティリゾートもてぎをご利用いただきありがとうございます。

レース時、スポーツ走行時のピット・パドック内の電気使用に関して、近年ブレーカーが落ちる状況が多く発生し、
ご迷惑をおかけしており、大変申し訳ございません。ブレーカーが落ちますと、同系統の電源から電気を使用している他
チームの方の電源も落ちることとなり、ピット内の電源などですと、ウォーマーでタイヤを温めることができなくなったり、整
備に電動ツールが使えなくなったりし、競技への参加に影響が出る場合もあります。
また、トイレ・自販機系の電源から電気を使用され、ブレーカーが落ちた場合は、暖房便座の動作や、自販機自体
が止まることとなり、これもまた多くの方にご迷惑をおかけすることとなる場合がございます。

ピット・パドックをご利用いただくみなさまに、気持ちよくご利用いただくために、今後以下の通り、電気の使用に関しま
して、ご協力を賜りたく思います。何卒ご協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

①北ショートコース トイレ個室内のコンセントおよび自動販売機が使用しているコンセントからの
電気使用はご遠慮ください。
上記の通り、トイレ内の備品や自動販売機が停止したりすることに繋がります。
大変恐れ入りますが、コンセントによってはカバーを取り付けさせていただきました。
何卒ご了承くださいますようお願いいたします。

②北ショートコース施設内の電源から、電気製品を使用する場合、以下のような大きな電力を消費
する電気製品のご利用をご遠慮いただきますようお願いいたします。
（使用を希望される場合は施設電源からではなく、発電機・ジェネレーターをお持ち込みのうえ、
そちらの電源からご使用いただきますよう、ご協力お願いいたします。）

電気製品名 使用電力例

電子レンジ 約15A

電気ポット/電気ケトル 約10A

ホットプレート 約13A

スポットクーラー 約5～8A

IHクッキングヒーター 約20～30A

IH炊飯器 約13A

※左記は、消費電力の大きな電気製品の一
例です。少なくとも左記にある電気製品の施
設電源からの利用はご遠慮ください。
目安として5Aを超えるような製品につきまし
ては左記にないものも、使用をお控えいただき
ますようご協力お願いいたします。

（450Lクラスの家庭用の大き目な冷蔵庫で
も使用電力は約2.5A程度です。左記の製
品群が以下に消費電力が大きいかご理解い
ただけるかと思います。）


